



Kirkeministeriet

Folketingets Kirkeudvalg
lov@ft.dk

Louise Schack Elholm
Louise.Elholm@ft.dk

Kirkeudvalget har ved brev af 24. februar 2021 (KIU alm. del – spørgsmål nr. 23) bedt om min besvarelse af spørgsmål:

”Spørgsmål 23

Forventer ministeren, at det bliver muligt at festligholde påsken i år?”

Svar:

Ja.

For at sikre at påskefejring sker på forsvarlig vis, skal det dog ske inden for rammerne af de til enhver tid gældende retningslinjer for en ansvarlig håndtering af corona/COVID-19-tiltag i folkekirken og andre trossamfund.

Disse sektorretningslinjer udarbejdes som bekendt, i lighed med tilsvarende sektorretningslinjer på andre ministerområder, med udgangspunkt i de gældende restriktioner og anbefalinger fra sundhedsmyndighederne samt efter drøftelser i sektorpartnerskabet på Kirkeministeriets område, hvor bl.a. folkekirkens ansatte, præster, biskopper og menighedsråd er repræsenteret.

De aktuelle retningslinjer indebærer blandt andet:

- Folkekirken og andre trossamfund er kun undtaget fra forsamlingsforbuddet i lokaler, som de råder over, når det gælder de centrale dele af gudstjenesten, dvs. gudstjenester og religiøse handlinger.
- Gudstjenester og religiøse handlinger er underlagt skærpet deltagerbegrænsning, så der højst må deltage 1 person per 7,5 kvm gulvareal i kirken eller lokalet.
- Varigheden af gudstjenester og religiøse handlinger bør begrænses til højst 30 minutter, og der bør sikres mindst 2 meters afstand mellem deltagere, som ikke er fra samme husstand.
- Det bør overvejes helt at undlade fællessang, fx ved at kun en kirkesanger eller et mindre kor synger med afstand til menigheden.
- Alle øvrige indendørs aktiviteter skal overholde forsamlingsforbuddet på maksimalt 5 personer. Det betyder, at de fleste øvrige aktiviteter vil være aflyst, men at man fx kan holde kirkerummet åbent for personlig bøn og refleksion for højst fem personer ad gangen.

Regeringen og sundhedsmyndighederne følger smitteudviklingen nøje og lægger stor vægt på, med rettidig omhu, at følge op på de mange og komplekse faktorer, der har betydning for epidemikontrollen. Regeringen har ingen intentioner om at fastholde de gældende restriktioner længere end nødvendigt.

Frederiksholms Kanal 21
1220 København K
www.km.dk

Telefon 3392 3390
Telefax 3392 3913
e-post km@km.dk

Akt nr.: 152237

Dette akt nr. bedes oplyst ved henvendelse til Kirkeministeriet

Dato: 10. marts 2021



Jeg kan i den forbindelse forsikre, at Kirkeministeriet som hidtil følger sundhedsmyndighedernes anbefalinger og ajourfører sektorretningslinjerne for folkekirken og andre trossamfund i relevant omfang og så hurtigt, som det er praktisk muligt, hvis der skulle ske ændringer af sundhedsmyndighedernes retningslinjer og anbefalinger i den ene eller anden retning.

Det gælder også i forhold til den forestående påskefejring i folkekirken og andre trossamfund, hvor Kirkeministeriet under alle omstændigheder tager initiativ til at indkalde sektorpartnerskabet til et møde inden påske for en drøftelse af retningslinjerne.

Jeg kan desuden oplyse, at folkekirken allerede har stor fokus på, hvorledes påsken i år kan fejres på forsvarlig vis under de nuværende vilkår.

Københavns Stift har for eksempel på sin hjemmeside offentliggjort en nyhed den 17. februar 2021 med overskriften "Påskefejring på nye måder". Som overskriften antyder, er der tale om et katalog med en lang række forskellige forslag til lokale initiativer og aktiviteter til fejring af påsken. Jeg vedlægger til orientering en kopi af hjemmesidenyheden.

Joy Mogensen

/ Rasmus Paaske Larsen